
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 
 

 
COMUNE DI BRISSOGNE              

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  31/2018 
 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE DI VARIANTE NON SOSTANZIALE AL PRCG VIGENTE AI 

SENSI DELL'ART. 16 DELLA LEGGE REGIONALE 11/98, RELATIVA 

ALL'APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 

ECONOMICA PRELIMINARE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE 

PARCHEGGI COMUNALI DA COLLOCARSI PRESSO LE FRAZIONI LE 

MOULIN E CHESALET.      
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì  DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 18:30 nella solita 

sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte per Legge, si è riunito in 

sessione straordinaria, in seduta pubblica e di prima convocazione: 
 

Il Consiglio Comunale 

nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 
  

MENABREAZ Bruno - Sindaco Sì 

CERISE Italo - Vice Sindaco Sì 

ARLIAN Simone - Consigliere Sì 

CHABLOZ Piero - Consigliere Sì 

FIOU Christian - Consigliere Sì 

MARCOZ Paolo - Consigliere No 

MESSELOD Irene - Consigliere Sì 

MINUZZO Ander - Consigliere Sì 

PORLIOD Simona - Consigliere Sì 

SALUARD Edi - Consigliere Sì 

SCATTOLIN Monica - Consigliere Sì 

ZIGGIOTTO Sergio - Consigliere Sì 

TRAPIN Gian Luca - Consigliere Sì 

CERISE Katia - Consigliere No 

YEUILLAZ Antonella - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 2 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale FAVRE Nelly 

Essendo legale il numero degli intervenuti ,  MENABREAZ Bruno assume la Presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

Parere di regolarità tecnica GUALTIERI Pietro   
 

FAVOREVOLE 
F.to GUALTIERI Pietro   

Il Resp. Uff. Assoc. Tecnico     

COMUNE DI BRISSOGNE - Prot 0005894 del 31/10/2018 Tit 10 Cl 10 Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Parere sotto il profilo della 
legittimità 

FAVRE Nelly FAVOREVOLE 
F.to FAVRE Nelly 

Il Segretario comunale    

COMUNE DI BRISSOGNE - Prot 0005894 del 31/10/2018 Tit 10 Cl 10 Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 19/10/2018. 

 

 APPROVAZIONE DI VARIANTE NON SOSTANZIALE AL PRCG VIGENTE AI 

SENSI DELL'ART. 16 DELLA LEGGE REGIONALE 11/98, RELATIVA 

ALL'APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 

ECONOMICA PRELIMINARE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE 

PARCHEGGI COMUNALI DA COLLOCARSI PRESSO LE FRAZIONI LE 

MOULIN E CHESALET.      
 
SI ALLONTANA DALL’AULA IL CONSIGLIERE SIG. FIOU CHRISTIAN IN QUANTO INTERESSATO 
ALL’ARGOMENTO TRATTATO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’art. 23 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle 
autonomie in Valle d’Aosta”; 
 
RICHIAMATO lo statuto comunale; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione nr. 24/2018 del 07.08.2018 avete ad oggetto 
“APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA PRELIMINARE 
PER I "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE PARCHEGGI COMUNALI DA COLLOCARSI 
PRESSO LE FRAZIONI LE MOULIN E CHESALET" ANCHE AI SENSI DELL'ART. 31, 
COMMA 2, DELLA L.R. 11/98, ADOZIONE DI VARIANTE AL PRGC VIGENTE”; 
 
RICHIAMATE le note del Responsabile dell’Ufficio Associato Tecnico del 13.08.2018 con le 
quali si comunicava l’avvio del procedimento per l’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio e dell’avvenuto deposito in visione degli atti di merito, notificate in data 
17/08/2018 (cron. 293/18 e 294/18) alle ditte interessate e nelle quali si invitavano le stesse a 
voler presentare le proprie osservazioni; 
 
DATO ATTO che:  

1. la variante adottata è stata pubblicata mediante deposito in pubblica visione dei relativi 
atti e deliberazione presso la segreteria del Comune per quarantacinque giorni 
consecutivi a partire dal giorno 08.08.2018; 

2. copia dell’avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line (cron. 356/2018); e sul sito 
web del Comune dal 09.08.2018 per quarantacinque giorni interi e consecutivi; 

3. copia della variante adottata è stata trasmessa con nota del 13.08.2018 –  ns. prot. n. 
4378 alla Regione Autonoma Valle d’Aosta – Dipartimento programmazione, risorse 
idriche e territorio – ufficio strumenti urbanistici, completa degli elaborati e della 
Deliberazione di Consiglio n. 24/2018 del 07.08.2018; 

 
VISTA la nota della Regione Autonoma Valle d’Aosta – Dipartimento programmazione, 
risorse idriche e territorio – Pianificazione Territoriale prot. 15835/DDS del 21.09.2018 
pervenuta il 21.09.2018 prot. 5190, con la quale si suggerisce una limitata rettifica del 
progetto del parcheggio previsto nella sottozona Ae13 (Le Moulin) in quanto interessato per 
una modesta superficie dagli ambiti inedificabili per frane e inondazioni a medio rischio; 
 
VERIFICATO che la modesta superficie interessata dagli ambiti inedificabili per frane e 
inondazioni a medio rischio è occupata nel progetto dalla cunetta esistente, il muretto di 
contenimento lato est e gli stalli a raso; 
 

COMUNE DI BRISSOGNE - Prot 0005894 del 31/10/2018 Tit 10 Cl 10 Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATA la comunicazione del Geom Desandré, progettista delle opere, della nota 
ricevuta il 16/10/2018 prot. 5603, in merito alla nota della Regione Autonoma Valle d’Aosta – 
Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio – Pianificazione Territoriale prot. 
15835/DDS del 21.09.2018, con la quale dichiara che nella progettazione definitiva il 
parcheggio di Le Moulin verrà modificato arretrando il muretto di contenimento lato est e gli 
stalli a raso in modo da non interessare con le opere la fascia di media pericolosità (gialla) 
art.li 35 e 36 LR 11/98 e smi. e che la relazione di compatibilità delle opere con il dissesto in 
atto verrà presentata con la progettazione definitiva; 
 
CONSIDERATO che non sono prevenute ulteriori osservazioni; 
 
RICHIAMATI i commi 1 e 2 dell’art. 16 della L.R. n. 11 del 06.04.1998 che stabilisce la 
procedura di formazione, adozione e approvazione delle varianti non sostanziali al P.R.G.C.; 
 
IL SINDACO fa presente la necessità di procedere all’approvazione della variante non 
sostanziale al P.R.G.C. come adottata con Deliberazione del consiglio n. 9 del 23.02.2018; 
 
IL SINDACO riferisce inoltre che in base alla richiesta formulata dalla minoranza consiliare in 
data 18 ottobre 2018 l’approvazione della variante al PRGC è una fase propedeutica per il 
proseguo della pratica e per la stipula della convenzione con il proprietario del fondo, che 
sarà presentato ad un prossimo Consiglio comunale; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 06.04.1998, n.11 e s.m.i., “Normativa urbanistica e di 
pianificazione territoriale della Valle d’Aosta”; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 10.04.1998, n. 13, “Approvazione del piano territoriale 
paesistico della Valle d’Aosta (PTP); 
 
RICHIAMATE le disposizioni del vigente Piano regolatore generale comunale; 
 
RICHIAMATE le disposizioni del vigente Regolamento edilizio comunale; 
 
VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49bis, comma 2 della legge 
regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”, nonché 
ai sensi dell’art. 12 “Responsabili dei servizi e responsabili degli Uffici unici comunali 
associati”, comma 2, del regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, reso dal Responsabile dell’Ufficio Associato Tecnico; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla legittimità, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante 
“Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta” e 
dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “sistema delle 
autonomie in Valle d’Aosta”; 
 
PROCEDUTOSI con votazione palese espressa mediante alzata di mano, si ottengono i 
seguenti risultati: 
 
Consiglieri presenti: n.  12 

Consiglieri votanti: n.  9  

Voti favorevoli: n. 9 

Voti contrari: //// 

COMUNE DI BRISSOGNE - Prot 0005894 del 31/10/2018 Tit 10 Cl 10 Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Astenuti n. 3 (Ziggiotto Sergio, Trapin Gian Luca e Yeuillaz Antonella,) 

 
VISTO l’esito della votazione, 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la variante non sostanziale al vigente P.R.G.C, ai sensi dell’art. 16 della 
Legge Regionale 06.04.1998, n. 11, già adottata con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 24/2018 del 07.08.2018;  
 
DI PRENDERE ATTO del Geom Desandré Luca, progettista delle opere, della nota ricevuta 
il 16/10/2018 prot. 5603, in merito alla nota della Regione Autonoma Valle d’Aosta – 
Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio – Pianificazione Territoriale prot. 
15835/DDS del 21.09.2018; 
 
DI DARE ATTO, accogliendo il suggerimento di cui alla nota della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta – Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio – Pianificazione 
Territoriale prot. 15835/DDS del 21.09.2018, che in fase di progettazione definitiva il 
parcheggio di Le Moulin verrà modificato arretrando il muretto di contenimento lato est e gli 
stalli a raso in modo da non interessare con le opere la fascia di media pericolosità (gialla) 
art.li 35 e 36 LR 11/98 e smi. e che verrà presentata la relazione di compatibilità delle opere 
con il dissesto in atto; 
 
DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 16 comma 3 della L.R. 11/1998 copia della presente 
deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 
 
DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 16, comma 3, della L.R. 11/1998, copia della presente 
con gli atti relativi alla variante alla struttura regionale competente in materia urbanistica; 
 
DI INDIVIDUARE l’Arch. Veronica Francesca Volpe, quale responsabile del procedimento 
connesso alla presente deliberazione.  
 
VV/ 
 
 
 

Adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 Art.15 incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza; 

   Art. 23 provvedimenti amministrativi; 

 Art. 23, comma 1, compilazione griglia per quanto riguarda 

o a) autorizzazione o concessione; 

o b) scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

o c) concorsi e prove selettive per l'assunzione del personale e progressioni di carriera di cui all'articolo 

24 del decreto legislativo n. 150 del 2009; 

o d) accordi stipulati dall'amministrazione con soggetti privati o con altre amministrazioni pubbliche. 

 Art. 26 e 27 concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 

fisiche ed enti pubblici e privati; 

 Art. 37 contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - pubblicazione; 

 Art. 37 contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - aggiornamento dati AVCP. 

COMUNE DI BRISSOGNE - Prot 0005894 del 31/10/2018 Tit 10 Cl 10 Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI BRISSOGNE - Prot 0005894 del 31/10/2018 Tit 10 Cl 10 Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MENABREAZ Bruno F.to FAVRE Nelly 

  
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Ai sensi dell’art. 52 bis della legge regionale 07 dicembre 1998, nr. 54 (Sistema delle autonomie 

in Valle d’Aosta)  attesto che copia del presente verbale di deliberazione è in corso di pubblicazione 

all’Albo pretorio di questo Comune dal 25/10/2018 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 

 

Brissogne il 25/10/2018 

Il Segretario comunale 

f.to  FAVRE Nelly 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25/10/2018 ai sensi dell’art. 52 ter della 

Legge Regionale 07.12.1998, n. 54 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Brissogne il 25/10/2018 

Il Segretario comunale 

f.to  FAVRE Nelly 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

  

Brissogne, lì _____________________   

 Il Segretario Comunale 

 FAVRE Nelly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BRISSOGNE - Prot 0005894 del 31/10/2018 Tit 10 Cl 10 Fasc 


